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”En del klagar över rosor och törnen,
medan andra gläder sig över att törnen har rosor!”

Dessa ord sammanfattar väldigt enkel två olika livsinställningar. Livet innebär ju för 
oss alla nya situationer, nya utmaningar och nya prövningar.

Och det enda konstanta i livet är förändring. Ibland är vi själva orsaken, men ofta 
drabbas vi bara. Det är lätt att bli bitter eller uppgiven, medan vissa har en märklig 
förmåga att försöka hitta det ljusa även i det svårbegripliga.

Kyrkan är en ständig medvandrare som ger inspiration och tröst på livets resa och 
som alltid påminner oss om att det goda ända är den starkaste kraften.

Våren och sommaren är växandets tid i naturen. Att söka livsmening och en djupare 
dimension är också ett växande.

Stillheten, eftertanken, glädjen i kyrkans gemenskap kan hjälpa oss till en inre mognad, 
att SE ROSORNA bland törnen.

Kontaktinformation

Lasse Svärd, Tillförordnad kyrkoherde

LEDARE

I DETTA NUMMER

 
 
BESÖKS- OCH POSTADRESS 
Järna-Vårdinge pastorat
Kyrkvägen 10,  
153 32 Järna

TELEFONVÄXEL 
 08-551 747 20 
 
ÖPPETTIDER EXPEDITION OCH VÄXEL 
Helgfri vardag 10.00–12.00, 13.00–14.30

E-POST  
jarna-vardinge.pastorat@svenskakyrkan.se 
 
HEMSIDA 
www.svenskakyrkan.se/ jarna-vardinge

TILLFÖRORDNAD KYRKOHERDE 
Lasse Svärd 
070-665 80 21

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
Emma Mathiasson, ansvarig för gravfrågor 
08-551 782 14 
emma.mathiasson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGE
Gösta Hoffman, ordförande 
070-874 92 35 
 
Susanne Bergström, vice ordförande 
076-648 27 26 
 
KYRKORÅDET
Birgit Jahnson, ordförande 
070-832 95 30 
 
Susanne Bergström, vice ordförande 
 076-648 27 26

ÖVERJÄRNA FÖRSAMLINGSRÅD
Christina Fritshammar, ordförande 

070-673 75 98

YTTERJÄRNA FÖRSAMLINGSRÅD

Gösta Hoffman, ordförande 

070-874 92 35

VÅRDINGE FÖRSAMLINGSRÅD

Birgit Jahnson, ordförande 

070-832 95 30

FÖLJ OSS PÅ SOCIALA MEDIER

Du hittar oss genom att söka efter
svkjarnavardinge

Rosor och törnen
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Birgit Jahnson, Ordförande i Kyrkorådet

Nu är även det ekonomiska avtalet mellan LP RIA och 
Södertälje kommun tecknat för två (2) år framåt. Detta
ger möjligheter att både bibehålla och utveckla arbetet, 
vilket ger en stor trygghet och vi kan arbeta framåt med 
stor tillförsikt. 

Ytterligare en ledamot från pastoratet har valts in i 
styrelsen, Karin Halldin, vilket känns mycket bra. Våra 
tre ledamöter är alltså Lasse Wiklund och Karin Halldin, 
båda ordinarie ledamöter, samt diakon Jenny Heickell 
som innehar en ersättarplats i styrelsen. Vi önskar samtliga 
varmt lycka till i sitt viktiga och värdefulla arbete för LP 
RIA i Järna.

Då vår ordinarie kyrkoherde, Katia Postol, är fortsatt 
sjukskriven en tid så har Lasse Svärd, nuvarande vikarie, 
gått upp och arbetar heltid under sommaren, vilket vi är 
tacksamma för.

I skrivande stund (april) står vi så äntligen med ett flertal 
sökanden till komministertjänsten i Vårdinge som vi nu 
kallat till intervjuer. Vi hoppas kunna tillsätta tjänsten efter 
sommaren så att vi kan komma vidare i vårt utvecklings-
arbete i pastoratet.

Vår kyrkokamrer har gjort ett gediget arbete med 
bokslutet för 2016 och det skall nu efter den revisionen 
som gjorts av PWC, som är vår externa revisionsbyrå, 
och våra valda revisorer i pastoratet, upp till Kyrkoråd och 
Kyrkofullmäktige för godkännande och beslut. Årets resultat 
uppgår till 709 tkr jämfört med ett budgeterat underskott på 
59 tkr. Resultatet beror till stor del på att vi har fått en större 
summa från andelen prästlönetillgångar från stiftet än vad vi 
räknat med, men också på bra finansiella investeringar som 
har gett ökade ränteintäkter. Ett stort tack till vår kyrko-
kamrer för hans intensiva arbete med ekonomin i pastoratet.

Nya regler för förvaltning av stiftelser har trätt i kraft vil-
ket gör att kyrkorådet just nu ser över de stiftelser som finns 
inom pastoratet och vad vi kan göra för att kunna använda 
dem på ett rätt och värdigt sätt. Vi får återkomma med en 
redovisning om detta under hösten 2017.

Kyrkorådet har beslutat att under hösten ordna en tema-
dag om begravningar. Det finns redan nu en nyutgåva av 
broschyren ”Om begravning”, som finnas att hämta gratis 
på församlingsexpeditionen. I broschyren kan man läsa om 
vad efterlevande kan och får göra själva, vilket är en hel 
del som man kanske inte känner till. Den innehåller också 
ett bra formulär, ”Mina önskemål”, där man själv skriver 
ner sina tankar och önskemål om hur man vill att ens egen 
begravning skall vara. Det är en stor hjälp för efterlevande 
som ställs inför så många frågor i en svår avskedsstund.

Vi har lyssnat på era tankar om annonsering i dagspressen.
Vi gjorde ett försök att minska kostnaderna för den kyrkliga 
annonseringen, som var väldigt dyr. Detta har väckt mycket 
starka känslor och telefonerna har gått varma med många 
upprörda samtal och uttryckta känslor. Vi har lyssnat och 
nu gjort en ny upphandling till ett betydligt bättre pris men 
med ungefär samma utrymme som tidigare i pressen. 

Östra Sörmlands Posten kommer ut till samtliga hus-
håll i vårt upptagningsområde, Järna-Vårdinge pastorat, 
så där kommer vi under resten av året återkomma med 
annonsering varannan vecka, vilket vi hoppas skall ge 
alla den information som efterfrågas. Ni hörde av er, 
vilket vi är tacksamma för, vi lyssnade på era tankar och 
hoppas att vi nu lyckas tillfredsställa alla era önskemål 
med denna förändring.

För att underlätta för Kyrkoherdetjänsten gör vi en 
organisationsförändring, vilket innebär att vi inrättar en 
kanslichefstjänst för expeditionen samt slår samman 
ansvaret för fastigheter och kyrkogårdar till en chefs-
tjänst. Detta innebär ändrade ansvarsområden vilket leder 
till tydligare roller och arbetsuppgifter. Detta kommer i sin 
tur att leda till utökade utbildningar för personalen vilket 
också leder till större kunskap, säkerhet, samordning och 
bättre samarbete.

Vår personal är viktig och vi hoppas att denna inledande 
förändring skall vara till det bästa för alla som besöker vårt 
pastorat i olika sammanhang och träffar vår kunniga och 
tillmötesgående personal. 

Vi hoppas kunna vara det tillmötesgående, varma, 
initiativrika och nytänkande pastoratet för alla. Svenska 
kyrkan skall hålla på traditionerna men också vara med i 
en föränderlig värld.

Här informerar kyrkorådet om vad som händer i pastoratet. Ordförande Birgit Jahnson har ordet. 
Hör gärna av er till henne om ni har frågor. 

Kyrkorådet informerar
ORDFÖRANDE HAR ORDET
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Buss avgår från Mölnbo busshållplats riktning Järna kl. 8.45.
Vi samlas vid församlingshemmet i Järna kl. 9.00 för avfärd kl. 9.15.
Vi är åter i Järna ca. 17.00. Dagen börjas med en guidad tur 
i domkyrkan. I KatredaIbutiken i domkyrkans vapenhus hittar 
du souvenirer och presenter, flera av dem har anknytning till 
domkyrkan och skattkammaren. I närheten av domkyrkans 
huvudingång ligger Katedralkaféet. Här får vi avnjuta vår lunch 
i en autentisk 1700-talsmiljö. 

Kostnad: 350 kronor.  I resan ingår, lunch, kaffe och guidning.
Anmälan och betalning senast den 21 augusti till församlings-
expeditionen, 08-551 747 20. Telefonväxel och expedition 
har öppet helgfri vardag, 10.00 – 12.00, 13.00 – 14.30.

Vid frågor, kontakta diakon Jenny Heickell, 08-551 782 17. 

FÖRSAMLINGSRESA 
UPPSALA DOMKYRKA

11 septemper

DAGLÄGER PÅ JÄRNA VILDMARK
För dig som är född 2005, 2006 och 2007.
Vi träffas mellan kl. 9-16 den 28 och 29 juni. Samling sker 
vid Järna Vildmark. Du kan välja att gå båda dagarna, eller 
att bara gå en av dagarna. Vi står för lunch och mellanmål.

Anmälan görs till: annelie.wagnefors@svenskakyrkan.se 
Vid frågor, vänligen kontakta församlingsexpeditionen på 
telefonnummer: 08-551 747 20. Begränsat antal platser. 
Vi behöver ha din anmälan senast den 16 juni.

Hälsningar
Annelie, Kerstin och Cicci

19, 20 och 21 juni 
kl 10.00-14.00

Vi håller till i parken utanför församlingshemmet i Järna.

Det finns spel och utomhusaktiviteter.

Vid lunchtid grillar vi korv 
och bjuder på kaffe och saft.

Ingen anmälan eller avgift.

Välkommen  
hälsar Annelie, Cicci och Kerstin

ÖPPEN PARKLEK  
FÖR ALLA ÅLDRAR

Öppna förskolan i Järna och Mölnbo 
har nu sommarstängt. 

Vi tackar för vårterminen och 
önskar alla en skön sommar. 
Vi öppnar igen vecka 37. 

Hälsningar från Cicci, Eva och Kerstin.
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MARTIN LUTHER

Martin själv hade aldrig ambitionen 
att starta en ny kyrkorörelse eller en 
ny kyrka då hans vilja var att just 
reformera den katolska kyrka han 
själv var en del utav. 

Inför reformationsjubileet kan 
man då fråga sig vad Martin Luther 
och reformationen har bidragit till 
för vår historia och kultur? 

Luthers inverkan på vårt land och vår 
kultur har vart enorm varför vi här 
bara tänkte nämna två viktiga tankar 
som än idag är tydliga i vårt samhälle. 
Den första är tanken är den om den 
fria människan och den andra om 
Luthers betoning av skriften allena.

Luther betonade friheten i det att 
människan inför Gud är fri och att 
inga mellanhänder behövs i relationen 
mellan människan och Gud. Detta 
gav att människan genom tron är helt 
jämlik i sin relation till Gud och att 
varken handlingar eller ämbeten 
skapar några genvägar till frälsning. 
Grunden var istället tron allena. 
Luther menade att människan är 
skapad lika och att vi alla är på samma 
gång syndare och rättfärdiga samtidigt 
som varje människa genom sitt dop är 
kallad att vara präst i Guds kyrka. 

Som en konsekvens av detta betonade 
Luther också vikten av den personliga 
relationen till Guds Ord genom läsan-

det av Bibeln samt förkunnelsen genom 
predikan då dessa förmedlade Guds 
gåvor till människan. Varje människa 
skulle alltså ges möjligheten att själva 
utveckla sin relation till Gud vilket 
gav att Luther betonade behovet av 
läskunnighet som i sin tur gav upphov 
till en skola för alla. 

Så Luthers tankar om tron och kyrkan 
har haft stor betydelse för både kyrkan 
och samhället och är lika aktuella idag 
som för 500 år sedan där vi alla under 
vårt reformationsjubileum inbjuds att 
fortsätta samtalet om tro och liv som 
fria kristna.

I år är det 500 år sedan Martin Luther spikade upp sina teser på kyrkporten
 i Slottskyrkan i Wittenberg, vilket räknas som startpunkten på

 den reformation som sedan skulle följa.

Martin Luther 
och reformationsjubileet

TEXT HAMPUS FRID * MÅLNING LUCAS CRANACH
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LITURGISKA FÄRGER

Liturgiska färger
Visste du att färgerna i kyrkan skiftar under året? Tiden under kyrkoåret 

påverkar vilka färger som syns i kyrkan. Färgskiftningarna syns på 
textilier, altardekorationer och på prästens kläder.

TEXT CARIN TRAUMER & SVENSKA KYRKAN * ILLUSTRATION CARIN TRAUMER

Färgen röd är blodets, kampens och 
martyrernas färg. Färgen används 
vid de helger som påminner om 
apostlarna. Rött symboliserar också 
Den heliga anden och används 
framför allt vid pingst.

Rött 
Grönt är en symbol för hopp, 
växande och mognad. Det handlar 
om andlig mognad och att hitta 
en djupare mening i sin tro. Grönt 
används under stora delar av 
trefaldighetstiden.

Grönt 
Botens och ångerns färg är violett
eller lila. Färgen symboliserar 
förberedelse och syns därför under 
advent i väntan på julen och under 
fastan i väntan på påsken.

Violett

Vitt symboliserar glädje och renhet, 
känslor som lyfts fram under första 
advent, jul och tiden efter påsk. Den 
vita färgen används även vid dop.

Vitt
Svart är sorgens färg och används i 
kyrkan på Långfredagen till minne 
av Jesu korsfästelse och död. Den 
svarta färgen används också vid 
begravning.

Svart
Den blå färgen kan ibland ersätta 
den violetta och har då samma 
symbolik.

Blått
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Vinn valfri Willow tree-ängel!
Fyll i svarstalongen här till vänster och skicka eller lämna in den till 
nedanstående adress:

Järna-Vårdinge pastorat
Kyrkvägen 10
153 32 Järna

Glöm inte att uppge namn, adress och telefonnummer så att vi kan 
kontakta dig vid eventuell vinst. 
De två först öppnade rätta lösningarna får varsin Willow tree-ängel. 
Lösningen vill vi ha senast den 1 augusi. Lycka till!

 HÖGMÄSSA
1.	 En	gudstjänst	som	firas	uppe	på	kyrkans	läktare.	
X.	 En	andakt	där	högläsning	ur	Bibeln,	med	extra	stark			
	 röst,	är	det	centrala.
2. En	typ	av	gudstjänst	där	nattvard	alltid	firas.

 VAPENHUS 
1.		Vestibulen	utanför	kyrkorummet	där	besökarna	ska	lämna		
	 sina	knivar,	pistoler	och	andra	vapen. 
X.		Ett	litet	rum	vid	ingången	till	kyrkan	där	man	förr	hade		
	 rätt	att	genomföra	dueller. 
2.		En	möjlighet	att	klaga	på	prästens	predikan	genom	att		
	 skicka	anonymt	brev	till	biskopens	vapen,	dvs	biskopens	hus.
 
 KYRKSTÖT
1.	 När	någon	stjäl	ur	kollekten.
X. Ett	sätt	att	väcka	sovande	kyrkobesökare.	Kan	tillgripas	när		
	 helvetespredikningar	eller	starka	toner	från	orgeln	inte	hjälpt.
2.	 Traditionellt	den	äldsta	kyrkvärden

 KRÄKLA
1. Den	vita	flärp	som	sticks	in	i	prästens	eller	diakonens		
	 skjortkrage.
X. En	psalm	som	sjungs	väldigt	tidigt	på	morgonen. 
2. En	krokig	stav	som	bärs	av	biskopen	för	att	hen	ska	på	
	 minna	om	en	herde

 KOR
1.	 Djur	som	genom	Svenska	kyrkans	internationella	arbete		
	 bidrar	till	att	ekonomiskt	utsatta	människor	i	Tanzania	kan		
	 få	en	försörjning.
X.	 De	pedaler	som	man	spelar	på	orgeln	med,	med	höger	fot.
2.	 Ett	annat	ord	för	predikstol	som	kommer	av	det	forn-
	 germanska	ordet	“kur”
 
 

 MITRA
1.	 En	person	som	ännu	inte	är	konfirmerad,	ofta	ett	barn,	som		
	 hjälper	till	i	gudstjänsten.
X.	 Den	lågmälda	välsignelse	som	uttalas	av	prästen	i	slutet	av		
	 gudstjänsten.
2.	 En	huvudbonad	som	påminner	lite	om	en	tehuva,	som		
	 biskopar	ibland	bär	på	huvudet.

 SAKRISTIA
1.	 Ett	litet	rum	där	prästen	och	andra	kan	göra	sig	iordning		
	 innan	gudstjänsten. 
X.	 En	plats	utanför	kyrkan	där	bönderna	förr	i	tiden	kunde		
	 lämna	sina	grisar.
2.	 Ett	annat	namn	för	att	lägga	ett	ensamt	mynt	i	kollekten

 PALLA
1. Liten	tygklädd	plastbit	som	ska	palla	upp	nattvardsgrejerna	så		
	 att	de	ser	fina	ut	på	altaret.
X.	 Den	del	av	tiondet	som	prästen	fick	ta,	i	form	av	äpplen. 
2.	 Särskild	förbön	för	trötta	småbarnsföräldrar	som	bes	i	alla		
	 familjegudstjänster.

 VESPER
1. En	liten	miljömärkt	tjänstemoped	för	präster	och	diakoner.
X.	 En	enkel	gudstjänst	som	firas	på	kvällen.
2. Minsta	pipan	i	kyrkorgeln

 ANTEPENDIUM
1.	 Ett	kort	körstycke	som	framförs	före	klockringningen.
X.	 Det	obligatoriska	samtal	som	brudpar	måste	ha	med	prästen		
	 före	vigseln.
2. Ett	tygstycke	som	dekorerar	den	sida	av	altaret	som	är	vänt		
	 mot	församlingen.

 
 

TÄVLING

Kan du de kyrkiska orden?

frågesport

    JÄRNA & VÅRDINGE KYRKOBLAD  #2   20178



VÄGKYRKA SOMMARKYRKA

SOMMARKYRKA 2017

6 juli Lena Zetterberg & Johannes Naumann  
 TACK FÖR MUSIKEN
 Musikaliska funderingar om allt mellan himmel och jord.        
 Lena Zetterberg, sång
 Johannes Naumann, piano.                  

13 juli FOLKBUSduo
 SNÅRVINDA OCH BLÅELD
 En bukett somriga sånger från när och fjärran.
 Maria Hulthèn, fioler, tumpiano och sång.
 Kaj Magnusson, bouzouki, gitarr, domra, munspel och sång.

20 juli Bengt Vilhemson
 DE SVENSKA VISKLENODERNA
 Trubadur med Bengt Vilhelmson, sång och gitarr.

Välkommen till sommarkyrkans program i Överjärna kyrka. I år bjuder vi in till tre samlingar i juli. 
Programmet börjar klockan 11 och pågår till 11.45. Därefter serveras lunch i församlingshemmet.

Sommarkyrka 2017
SOMMARKYRKA
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och öppen sommarkyrka

VÄGKYRKA

Sommaröppen kyrka och

VÅRDINGE KYRKA 1 JULI - 16 JULI, 11.00-16.00 
ÖVERJÄRNA KYRKA 2 JULI - 16 JULI, 12.00-16.00

YTTERJÄRNA KYRKA 16 JULI - 30 JULI , 12.00-16.00 

KYRKORNAS ÖPPETTIDER

Snart är en av sommarens höjdpunkter här – sommaröppna kyrkor!

Välkommen till kyrkorna för guidning av kyrkorummen och omgivningarna, eller för en pratstund med trevliga 
kyrkvärdar och andra besökare. Kanske behöver du en paus från stress och livsbrus.

I kyrkorna har du möjlighet att sitta en stund i avskildhet med dina egna tankar eller i bön.

Dagligen hålls andakt kl. 14.00 i alla tre kyrkorna. 
Förutom söndagar då ordinarie gudstjänst firas. 

Passa på att fika. Alla kyrkor har kaffeservering. 
I Ytterjärna kyrkskola finns dessutom en utställning med konsthantverk.
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KALENDARIUM

 
 
4 juni, Pingstdagen 
HÖGMÄSSA 
Ytterjärna kyrka 11.00 
 
DROP IN-DOP 
Överjärna kyrka 12.00 –15.00 
 
6 juni, tisdag 
ANDAKT 
Ljungbackens äldreboende 10.30 
 
11 juni, Heliga trefaldighets dag

HÖGMÄSSA
Vårdinge kyrka 11:00 
 
13 juni, tisdag
ANDAKT 
Ljungbackens äldreboende 10.30 
 
18 juni, 1 söndagen efter trefaldighet
HÖGMÄSSA
Överjärna kyrka 11:00 
 
TAIZÉMÄSSA
Vårdinge kyrka 18.00 
 
20 juni, tisdag
MÄSSA
Ljungbackens äldreboende 10.30 
 
24 juni, Midsommardagen
FRILUFTSGUDSTJÄNST
Ytterjärna kyrka 9.30 
 
FRILUFTSGUDSTJÄNST
Vårdinge hembygdsgård 15.00 
Vid regn är vi inne i Hembygdsgården
Medtag egen kaffekorg 
 
25 juni, Johannes Döparens dag
HÖGMÄSSA
Överjärna kyrka 11.00 
 
27 juni, tisdag
ANDAKT
Ljungbackens äldreboende 10.30

 
 
2 juli, 3 söndagen efter trefaldighet 
HÖGMÄSSA 
Vårdinge kyrka 11.00 
 
KVÄLLSMÄSSA 
Ytterjärna kyrka 18.00 
 
4 juli, tisdag 
ANDAKT 
Ljungbackens äldreboende 10.30 
 
9 juli, 4 söndagen efter trefaldighet 
HÖGMÄSSA 
Överjärna kyrka 11.00 
 
KVÄLLSGUDSTJÄNST 
Vårdinge kyrka 18.00 
 
11 juli, tisdag 
ANDAKT 
Ljungbackens äldreboende 10.30 
 
16 juli, Apostladagen

HÖGMÄSSA
Vårdinge kyrka 11.00

KVÄLLSMÄSSA
Ytterjärna kyrka 18.00 
 
18 juli, tisdag
MÄSSA
Ljungbackens äldreboende 10.30 
 
23 juli, 6 söndagen efter trefaldighet 
HÖGMÄSSA 
Överjärna kyrka 11:00 
 
KVÄLLSGUDSTJÄNST 
Vårdinge kyrka 18:00 
 
25 juli, tisdag
MÄSSA
Ljungbackens äldreboende 10.30

30 juli, Kristi förklarings dag
HÖGMÄSSA
Vårdinge kyrka 11:00

KVÄLLSMÄSSA
Ytterjärna kyrka 18:00
 

 
 
1 augusti, tisdag 
ANDAKT 
Ljungbackens äldreboende 10.30 
 
6 augusti, 8 söndagen efter trefaldighet 
HÖGMÄSSA 
Överjärna kyrka 11.00 
 
FRILUFTSGUDSTJÄNST 
Molstaberg säteri 15.00 
Medtag egen kaffekorg 
 
8 augusti, tisdag 
ANDAKT 
Ljungbackens äldreboende 10.30 
 
13 augusti, 9 söndagen efter trefaldighet 
HÖGMÄSSA 
Vårdinge kyrka 11.00 
 
KVÄLLSMÄSSA 
Överjärna kyrka 18.00 
 
15 augusti, tisdag 
MÄSSA 
Ljungbackens äldreboende 10.30 
 
20 augusti, 10 söndagen efter trefaldighet 
HÖGMÄSSA 
Överjärna kyrka 11.00 
 
KVÄLLSMÄSSA 
Vårdinge kyrka 18.00 
 
22 augusti, tisdag 
ANDAKT 
Ljungbackens äldreboende 10.30 
 
26 augusti, lördag 
KONFIRMANDGUDSTJÄNST 
Ytterjärna kyrka 11.00 
 
27 augusti, 11 söndagen efter trefaldighet 
HÖGMÄSSA 
Överjärna kyrka 11:00 
 
KONFIRMANDGUDSTJÄNST 
Vårdinge kyrka 11:00 
 
29 augusti, tisdag 
ANDAKT 
Ljungbackens äldreboende 10.30

Här finns information om sommarens planerade gudstjänster. Ändringar i kalendariet kan förekomma.  
Se uppdateringar på vår webbsida, i våra annonser och programblad samt på Facebook.

gudstjänster i sommar

juni augustijuli
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Tips!
Klipp ut denna sida och 
sätt upp på kylskåpet.



SOMMARMUSIK

Anders Eksmo

Kerstin Ytterberg

Lena Zetterberg

Mats Persson

Thomas Berglund

Anton Lövstedt

Elisabet Anderberg

Johanna Moraeus & Matilda Andersson

Julikvartetten

Åsa Dellham
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SOMMARMUSIK

Sommarmusik
6 JULI KL. 19.00 VÅRDINGE KYRKA
“The song is you”
Linnea Petterson, sång & Max Stark, trumpet.
Sånger av Monica Z/ Färnlöf. J. Kern, C. 
Porter m.fl

11 JULI KL. 19.00  I YTTERJÄRNA KYRKA
Sommarkvällsmusik
Anders Eksmo, sång och Caroline Eksmo, 
piano

18 JULI KL. 19.00 I ÖVERJÄRNA KYRKA
Klassisk konsert med inslag av folkmusik
Johanna Moraeus, sång, fiol & Matilda 
Andersson, pianoackompanjemang.

20 JULI KL. 19.00 VÅRDINGE KYRKA
“Musik för inspiration”
Elisabet Anderberg, flöjt
Kerstin Ytterberg, piano och orgel
Musik av b.la Bach

25 JULI KL. 19.00 I YTTERJÄRNA KYRKA
“Något gammalt, något nytt, något lånat, 
något blått...”
Noga utvald musik för stråkkvartett med 
Julikvartetten. Julikvartetten har spelat till-
sammans i över 10 år och spelar i många 
olika sammanhang; egna konserter, till-
sammans med olika körer, en hel del bröl-
lop, och andra fester. Till denna konsert ser 
vi fram emot att bjuda på några väl utvalda 
och av oss mycket omtyckta stycken, allt 
från barock till nutid, från klassisk musik 
till jazz och folkmusik...

 
 
 

1 AUGUSTI KL.19.00 I ÖVERJÄRNA KYRKA
“Sånger om allt det där stora i livet”
Sång: Lena Zetterberg
Piano och orgel: John Rosenqvist Lidström

8 AUGUSTI KL. 19.00 I YTTERJÄRNA KYRKA
Musik från olika genrer men med en sak ge-
mensamt: de väcker tankar och känslor! Kom 
och njut av en härlig blandning av låtar med 
Åsa Dellham, sång och Anders Zibbe Holtz, 
piano.

10 AUGUSTI KL. 19.00 I VÅRDINGE KYRKA
“ Sensommarbukett”
En musikalisk blandning av olika stilar!
Anton Lövstedt, trumpet
Jolanda von Arx, flöjt,
Fredrik Halldorf och Agneta Axelson, sång
John Beck, piano

15 AUGUSTI KL. 19.00 I ÖVERJÄRNA KYRKA
Sommarkonsert med Thomas Berglund, gi-
tarr och sång & Mats Pettersson, sång och 
gitarr
Thomas och Mats har samarbetat i flera 
olika konstellationer och sammanhang 
sedan 2005. Med deras unika bredd är ing-
et främmande. Ikväll tar de med oss på en 
musikalisk resa genom ett landskap av un-
derbara stämningar där poppärlor möter 
jazz, woodstocktoner möter nutid.

Jolanda von Arx

Agneta Axelson

Fredrik Halldorf

John Beck
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NOTISER

Nu kan alla medlemmar i Järna-Vårdinge Pastorat 
komma med förslag om vad vi bör göra eller förbättra i 
vår verksamhet.

En ny enkel rutin är införd med syfte att få en behandling av 
förslag inom rimlig tid. Alla förslag är offentliga.
Förslagsställaren skriver ned sitt förslag på ett papper, undertecknar 
det och ser till att uppgift om namn, adress, telefonnummer samt 
ort och datum finns med. Förslaget lämnas till eller postas till 
Församlingsexpeditionen. Kyrkorådet ser till att rätt instans 
behandlar förslaget, besluts tas och sen genomförs om så beslutas.
Förslagsställare och Kyrkofullmäktige informeras.

Vår förhoppning är att medlemsförslag ska leda till ökat medlems-
inflytande.

Information från Valnämnden i Järna-Vårdinge Pastorat.

Söndagen den 17 september är det kyrkoval. 

Det är val på tre nivåer: 

Val till Kyrkofullmäktige – Ditt lokala val
Val till Stiften – Regionalt val
Val till Kyrkomötet – Nationellt val

I Järna Vårdinge Pastorat har vi vallokaler på tre platser under Valdagen. 

Valdistrikt Överjärna församling
Vallokal i Församlingshemmet i Järna, Kyrkvägen 10. 
Öppettider kl 09.00-11.00, kl 13.00-16.00 kl 18.00-20.00. 

Valdistrikt Ytterjärna församling
Vallokal i Kyrkskolan i Ytterjärna.
Öppettider kl 09.00-11.00, kl 13.00-16.00, kl 18.00-20.00.

Valdistrikt  Vårdinge församling
Postillan Trollvägen i Mölnbo.
Öppettider kl 09.00-11.00, kl 13.00-16.00, kl 18.00-20.00.

Du kan förtidsrösta i Järna-Vårdinge Pastorat i 
Församlingshemmet,  Kyrkvägen 10, Järna.

Öppettider för förtidsröstning: 
Vecka 36, måndag till lördag,13.00 - 15.00.
Vecka 37, måndag till och med söndag,13.00-15.00.
Kvällsöppet, torsdagar vecka 36 och 37, 17.00-20.00

På Församlingshemmet kan du hitta information om Budröstning 
 och Brevröstning. En möjlighet för dig som inte kan eller hinner  
besöka Vallokal eller lokal för förtidsröstning. 

Medlemsförslag
TEXT LASSE WIKLUND

Per-Anders Fritshammar
Ordförande Valnämnden 

070-841 40 81 

Britt-Marie Jansson Arringe 
Vice ordförande valnämnden. 

 08-551 734 67

Vad vill du
att Svenska
kyrkan
ska göra?

Rösta i kyrkovalet
17 september.

svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Vill du bli medlem i Svenska kyrkan?

Namn

Gatuadress

Postnummer och ort

Telefonnummer

Klipp ut talongen och skicka till:

Järna-Vårdinge pastorat
Kyrkvägen 10
153 32 Järna

Du får då hem en inträdesblankett och ett 
frankerat svarskuvert. Fyll i blanketten och 
skicka till oss.

Du kan även anmäla dig direkt på vår webb-
sida, eller ringa vår expedition på telefon 
08-551 747 20.



Är du döpt? Varför inte?
– Det hanns aldrig med ...

– Mina föräldrar tyckte att jag skulle få välja själv om jag ville bli döpt 
– Vi hade inte råd med allt runt omkring, tid, ork...

–Jag skulle vilja vara döpt men nu är det väl för sent...?
 

Det ska vara enkelt att låta döpa sig eller sitt barn.  Det behöver inte ta tid, pengar
och kraft i anspråk. Och framför allt – det är aldrig för sent!

DROP IN-DOP

Dopklädsel Dopfika Präst Musiker Kyrka

4 juni kl. 12.00 – 15.00
överjärna kyrka


